
Johanniter-Unfall-Hilfe Celle

Notfallkrankentransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Crafter

Aufbau: Ambulanzmobile Schönebeck

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Akkon Celle 55/93-1

Kennzeichen: CE-J 5546

Baujahr: 2011

Indienststellung: 2011

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.150 mm

1.993 mm

2.835 mm

3.375 kg

3.880 kg

100 kW / 136 PS

1.968 cm³

Notfallkrankentransportwagen der Johanniter Unfallhilfe, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug wird in der Schnelleinsatzgruppe eingesetzt und war bis zur Auflösung der Einheiten im Mai
2025 dem vierten Zug (Versorgung/ Logisttk) der Stadtfeuerwehrbereitschaften Brandbekämpfung und
Umwelt der Stadt Celle zugeordnet. Die Beschaffung wurde mit Mitteln des Landes gefördert.
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